
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Апраксинская основная школа"  

(МБОУ "Апраксинская основная школа")  

  ПРИКАЗ 

15.09.2023 г. № 85-ОД 

с. Апраксино 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

В соответствии с Порядком проведении Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.9.2020 г. № 678, приказом министерства образования и науки 

Нижегородской области от 14.09.2023 № 316-01-63-2504/23 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году», приказом Управления образования администрации Большеболдинского 

муниципального района от 15.09.2023 № 275-ОД «О проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести в 202-2023 учебном году школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников (далее – ВОШ) по пяти общеобразовательным 

предметам: математика, физика, информатика, химия, биология в онлайн-

формате на платформе Образовательного центра «Сириус»; 

2. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап олимпиады по 

общеобразовательным предметам: русский язык, литература, история, 

обществознание, немецкий язык, английский язык, география, ОБЖ, 

экономика, технология, физическая культура по заданиям, разработанным 

муниципальными предметно-методическими комиссиями. 

3. Учителям предметникам принять участие в ВОШ. 

4. Назначить заместителя по УВР Пояскову О.В организатором 

школьного этапа олимпиады. Поясковой О.В.: 

4.1. Разместить информацию о проведении школьного этапа олимпиады 



на официальном сайте школы. 

4.2. Организовать информационную и разъяснительную работу со 

всеми участниками образовательных отношений по участию в школьном этапе 

олимпиады. 

4.3. Предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиады 

заданий школьного этапа олимпиады в 2023 году в очном и (или) 

дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе 

вне образовательной организации. 

4.4. Утвердить сроки проведения школьного этапа олимпиад 

Приложение 1. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                       А.В Лобанов 

С приказом ознакомлены: 

                                                                       

                                                                       

_______________ Кривенков Е.Ю. _______________ 
  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления) 

_______________ Давыдова Е.С. _______________ 
  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления) 

_______________ Давыдова И.А.              _______________ 
  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления) 

_______________ Белякова И.Г. ________________ 
  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления) 

_______________ Пояскова О.В. ________________ 
  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления) 

_______________ Тулаева Е.В. ________________ 
    (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления) 

_______________ Храпова В.А. ________________  
  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления) 

 _______________ Гришаева Е.В. ________________  
  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления) 

 

_______________ Титова Е.А. _______________ 
  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления) 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



Приложение 1 

 к приказу  

МБОУ «Апраксинская основная школа»  

от 15. 09.2023 № 85-ОД 

 

 

Сроки проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам 

в 2023-2024 учебном году 
 

 

№ 

п/п 

Общеобразовательный предмет Класс участия Дата проведения 

1. Немецкий язык 5-9 25 сентября 2023 г. 
2. Английский язык 5-9 26 сентября 2023 г. 
3. Физика 7-9 27 сентября 2023 г. 
4. Русский язык 4-9 28 сентября 2023 г. 
5. Экономика 5-9 29 сентября 2023 г. 
6. Искусство (Мировая 

художественная культура) 
5-9 02 октября 2023 г. 

7. Экология 5-9 03 октября 2023 г. 
8. Химия 7-9 04 октября 2023 г. 
9. История 5-9 05 октября 2023 г. 
10. Астрономия 5-9 06 октября 2023 г. 
11. Право 9-9 09 октября 2023 г. 
12. Литература 5-9 10 октября 2023 г. 
13. Биология 5-9 9 октября 2023 г. 
14. Обществознание 5-9 13 октября 2023 г. 

15. Основы безопасности 
жизнедеятельности  

жизнедеятельности 

5-9 16 октября 2023 г. 

16. Математика 7-9 17 октября 2023 г. 

17. Математика 4-6 18 октября 2023 г. 

18. Технология 5-9 19 октября 2023 г. 

19. Физическая культура 5-9 23 октября 2023 г. 
20. Информатика 5-9 25 октября 2023 г. 

21. География 5-9 27 октября 2023 г. 
 

 

 
 

 

 
 


	‎C:\Users\Admin\Downloads\Олимпиада на сайт\Уровень ОО\Приказ №85  15.09.2023  О проведении ВОШ.doc‎
	О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
	приказываю:


		Лобанов Александр Викторович
	Я являюсь автором этого документа




